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PASQYRA E PLOTE E BILANCIT

HTM
REFE |Sh | VITI RAPORTUES [VITI PARAARDHES
v|  PERSHKRIMI | LLOGARISE ~ |w [en| ., .
' SKK |me
AKTIVET
I AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare 3 1,557,933 2,345 634
» Banka 1,657,933 2,336,614
»  Arka 0 9,020
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 3
2(i) Derivatet
2(ii) Aktivet e mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3 390,823 1,218,198
» Kerkesa te arketushme 390,823 400,442
» Te fjera te arketushme
kerkesa TVSH 803,373
tatim fitimi 14,383
» Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi
» Debitore te tjere
4 Inventari 0 4,536,990
P lendet e para
» Prodhim ne proces
B Produkte te gatshme 4,990
» Mallra per rishitje 0 4,532,000
» Parapagesa per furnizime
5 Aktivet biologjike
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 1,948,756 8,100,822
] AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata 0

> Aksionet dhe pjesmarije te tiera ne njesi te kontrojluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

>
» Aksione dhe letra te tjiera me vlere
B

Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata .




2 Aktive afatgjata materiale

126,840

126,840

» Toka

» Ndertesa

» Makineri dhe paisje

B> Aktive tiera afat gjata materiale

126,840

126,840

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

» Emnl mire

B Shpenzimet e zhvillimit

B Aktive te tiera afatgjata jomateriale

5 Kapitali aksionar | papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (1)

126,840

126,840

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

2,075,596

8,227,662

PASIVET DHE KAPITALI

PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarjet

» Huate dhe obligacionet afatshkurtra

kthimet ripagesat e huave afatgjata

» Bono te konvertueshme

3 Huate dhe parapagimet

1,771,750

7‘522,5@

B Te pagueshme ndaj furnitoreve

1,284,589

6,991,875

» Te pagueshme ndaj punonjesve

286,000

317,246

» Detyrime per Sigurime Shogq.Shend.

6,975

13,950

Detyrime tatimore per TAP-in

0

5,253

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore

v|v|VvV|¥Y|Y

Hua te tjera

194,186

194,186

» Parapagimet e arketuara

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtera




TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I)

1, 771750

7,522,510

PASIVET AFATGJATA

1

Huat afatgjata

Hua bono dhe detyrime nga qgiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizione afatgjata

Grante dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (1)

TOTALI | PASIVEVE (| +lI)

1,771,750

7,522,510

KAPITALI

-

Aksionet e pakices

Kapitali | aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera investime

605,152

659,205

Fitimet e pashperndara

10

Fitimi/humbja e evitit financiar

(401,306)

(54,053)

TOTALI | KAPITALI Il

303,846

705,152

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I + 11 + 1lI)

2,075,596

8,227,662




Pershkrimi i Elementeve

shenim

viti
2,014

viti
2,013

Shitjet neto

5,088,016

6,185,890

Te ardhura te tjera (nga veprimtarite e shfrytezimit)

Ndrysimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

-5,071,047

-5,541,275

Shpenzimet te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime personeli

-418,275

-700,200

» Pagat

-325,000

-600,000

> Shpenzimet e sigurimeve shogerore

-93,275

-100,200

> Shpenzimet per pensionet

Renia ne vlere dhe amortizimi

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet .

Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare

1,552

> Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare

afatgjata

» Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

1,552

»> Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare

Totali Shpenzime

-5,489,322

-6,239,923

Fitimi humbja para tatimit

-401,306

-54,033

Shpenzime te pazbritshme

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

Fitimi humbja neto e vitit financiar

-401,306

-54,033

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR
Sipas metodes direkte

Pasqyra e fluksit moneta
Metoda Direkte

Periudha
raportuese
2,014

Periudha
paraardhse
2,013

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

9,618

9,222,068

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

-786,000

-9,769,031

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

1,652

Tatimi mbi fitimin | paguar

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

-776,381

-545,411

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja / renia neto e mjeteve monetare

-545,411

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

2,345,655

2,891,066

Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel

1,557,933

2,345,655
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